Pasqyrat Financiare 2008
“ARILTA-B” sh.p.k

BILANCI KONTABEL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké)

1 Aktlve monetare 3 1,322,210 338,097
2 Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - =
(i) Derivativét - -
(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim : ) - =

 Totali 2 - = 0 338,097
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4
(i) Llogari / Kérkesa té ark&tueshme 3,267,938 633,902
(ii} Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme 3,127,246 3,071,083
{iii) Instrumente té tjera borxhi = &
(iv) Investime té tjera fi nanc‘.lare - E
. Tomus . . . ; 3,704,985
4 Inventari 5
(i) Léndét e para 502,332 1,311,906
(i) Prodhim né proces - -
(iii) Produkte t& gatshme . =
{iv) Mallra pér rishitje - -
(v) Parapa at pér fumizime _ _ 0 0
 Totali4 - ' 1,311,906

5 Aktivet blologjlke afetshluctrs = i i
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 = -

1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) . - -
(i) Aksione dhe investime té tjera n& pjesémarrie - -
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vlerg - -
(iv) Liogarr / Kérkesa té arkétueshme afatgjata - -

e Akt%ngw materiale .. -
(i) Toka R

(i) Ndértesa 2,101,766 2,277,295
(i) Makineri dhe pajisje 10,775,014 10,442,652
107,042 22,584

(iv) Aktive te tjera afatgjata matenaie (me vi.kontab
 Totali 2 2 : - o 12,742,531
3  Aktivet Bmlog,uke afatgjata - g
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré = 2
(i) Shpenzimet e zhvillimit = =
(iiiy Aktive t& tjera afatgjata Jomaterlale -

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata 0
EVE AFATG 12,742,531
F E (1 +1I) 718,097,519

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjese perbenese e kétyre pasqyrave fmanc.'are

F‘ﬁeg’gatitiéé nga “G c” sh.p.k | o " ?aqe 2 nga 6




Pasqyrat Financiare 2008
“ARILTA-B” sh.p.k

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mby
31.12.2008

1 Shitjet neto 1 13,332,120 11,286,075
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu ’ - -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dl - -
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 1 (6,651,469) (5,415,450)
5 Kosto e punés 1
Pagat e personelit (2,049,963) (1,978,600)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (431,014) (410,738)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (709,814) (669,485)

7 Shpenzime & tjera

(2,69

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -

12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 - -
1£.71 | € aranurat ane snpenzimet ninanciare nga
imractima té tiera finanriara afatniata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (9,096)

(15.262)

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2008
“ARILTA-B” sh.p.k

BILANCI KONTABEL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008(vazhdim)
(Té gjitha balancat jané né leké)

. Ushtrimi i mb Ushtrimi i mbyllur
Senimine 31.12.2008 _ 31.12.2007
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét " =
2 Huamarrjet 7

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - -
{ii} Kthimet / ripagesat e huave afatgjata = B
{m) Bono t& konverlueshme : - o

3 Huaté dhe parapagimet 8
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 4,134,027 3,028,730
{ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 2,194 963 816,005
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 217,315 117,098
(iv) Hua té tjera 13,400,000 13,400,000

(V) Parapagimet e arkétuara - “
- t _ 17,361,833
4 Grantet dhe té& ardhurat e shtyra ” L
5 Provizionet afatshkurtra - #

17,361,833

(l) Hua bono dhe detynme nga geraja ﬁnanmare o ' . " :
(i) Bonot e konvertueshme = . =

2 Huamarrje té tjera afatgjata & -
3 Provizionet afatgjata 470,827 470,827
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra i =

470,827 470,827

 TOTALIIDETYRIMEVE . __
Il KAPITALI 9
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fina - -
2 Kapitali g& i pérket aksionaréve té& shogérisé mémeé ( - -
3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 100,000 100,000
4 Primi i aksionit B -
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) = =
6 Rezerva statutore 1 2
-
8
9
0

Rezerva ligjore = 4
Rezerva té tjera = =
Fitimet(humbja) e pashpérndara & -
164,859
264,859

itimi (humbja) e vitit ﬁnancsar

1s ,097,519

Fage 3nga 6




Pasqyrat Financiare 2008
“ARILTA-B” sh.p.k

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE(CASH FLOW)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né lekg)

Shenimi nr.

Fluksi monetar
'Fitimi para tatimit

Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore - =
Té ardhura nga investimet - -
Shpenzime pér interesa - 15,262

Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktin (2,690,199) -
Rritje/rénie né tepricén inventarit 809,574 -
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 2,584,472 —
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 2,195,780 1,054,022
Interesi i paguar - (15,262)
Tatim mbi fitimin i paguar (95,703) (204,416)

i monetar nga veprimtarits __
Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e ark&tuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té& ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar - by
Dividendét e arkétuar _ - -

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner -

Hyrje nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Pergatitur nga “GFC ”\sh.p.k
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Pasqyrat Financiare 2008
“ARILTA-B” sh.p.k

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pozicion Dhijet
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél
B st lu .
Fitimi neto pér periudhé&n kontabél
Dividentét e paguar K g
Rritje e rezervés sé kapitalit - = = i
Emetimi i kuotave(aksioneve) - = L A

Fitimi neto pér periudh&n kontabél - - 686,416 686,416
Dividentét e paguar E - (164,859) (164,859)
Emetim i kapitalit aksionar - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ARILTA-B” sh.p.k dhe jane
firmosur nga:

Administratori

ILIR TAFAJ

e pga 3




Emertimi dhe Forma ligjore ) ARILTA B/Rifr

NIPT -i J 61814029 N

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Konatbilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqgyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01/01/2008

Deri 31/12/2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat Financiare 2008
“ARILTA-B” sh.p.k
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